



# ÖLÜM BELİRTİLERİ

# AGONİ (CAN ÇEKİŞME)

Ölümden önce, kısa veya uzun olmak üzere Agoni ismi verilen bir can çekişme devresi görülür, kronik, süregelen hastalıklarda uzun süren agoni, ansızın ölümlerde kısa olur. Agonide dolaşım, solunum organlarında iyileşmesi mümkün olmayan değişiklikler oluşur.

*Agoni Süresi:* Ölümün şekli ve sebebi ne olursa olsun kısa veya uzun süren bir agoni devresi vardır. Bu devre bir kaç dakikadan bir kaç güne kadar değişiklik gösterebilir. Ansızın ölümlerde, beyin yaralanmaları, beyin kanaması v.s. ölümlerinde agoni kısa sürer. Uzun zaman devam eden hastalıklar, tüberküloz, koma, zehirlenmelerde vb. agoni uzun sürer. Komalarda bir kaç gün devam edebilir.

*Agoni Belirtileri:* Agoni devrindeki kiři tam bir řekilde sessizlik, hareketsizlik içinde bulunur. Dıř uyarıya karřı ya hiřbir cevap vermez ya da uyarım ok hafif alınır. Ađır gidiřli, asfiksi hallerinde bronřlarda (solunum borularında) kpk olur. Bu kpk agoni halinde bulunan kiřideki dinlemekle duyulan raller'i (hırılıtları) meydana getirir. Sinirsel belirti olarak akıl melekeleri, koma; solunum bozukluđu olarak, solunum hareketlerinde dzensizlik, kesik, kesik solunum; kalp alıřması dzensizliđi, tařikardi (hızlı atma), bradikardi (yavař atma), kalp sesleri dzensizliđi grlr. Bazen genel semptomlarda bir iyileřme olur, kiři kendini ok iyi, kuvvetli hissettiđini syleyebilir. Bu lm ncesi grlebilen fori (iyimserlik) halinden ibarettir. İlk nce grme, en son olarak iřitme kaybolur.

Kalp sesleri gclkle ve ok hafif duyulur. El ve ayaklar soęur. Kişinin i ısısı bazen 42-43 dereceye ykselir. Bzgen kaslar gevşer. Salya, smk, idrar dıőarı ıkar. Dolaőım ve solunum ok yavaőlar. Nihayet doku ve organlarda, salgı bezlerinde, nitelięi henz bilinmeyen kimyasal olaylar meydana gelir. Bu olaylardan sonra kesinlikle lm olur. Agoni devresi belirtileri hayatın sona ermek zere olduęunu gsteren nemli ve iyileőmesi mmkn olmayan belirtilerdir.

*Agonide Akıl Durumu* : Agonide Őuur tam bir Őekilde aık, yarı kapalı ve tam kapalı, bitkisel durum gsterebilir.

Bazı agoni vakalarında Őuur, bilin kapalı olmakla beraber, intellektel melekeler ve zekâ, anlak bozulmayabilir.

# YALANCI ÖLÜM

Yaşam belirtilerinin durması ani bir şekilde gerçekleşmeyebilir. Bir veya bir kaç yavaş yavaş durabilir. Bu halde, gerçek ölüme benzeyen yalancı bir ölüm durumu görülebilir.

Yalancı ölümler iç ve dış kanama, zehirlenmeler, kafa travmaları, kloroformla uyuma, donma, yıldırım, elektrik çarpması, inhibition (sinirsel durma) hallerinde görülebilir.



Yalancı ölümlere dair Adlî Tıp literatüründe bir çok gözlem vardır.  
Yalancı ölümü ilk defa *Demokrite* eserlerine konu yapmıştır.

Yalancı ölümler en çok yeni doğan çocuklarda görülür. Bunlarda ölümün tanımına çok dikkat etmek gerekir.